
Número 12  Jueves, 19 de enero de 2023 Pág. 615

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE EMPLEO Y EMPRESA

2023/98 Resolución definitiva de solicitudes no admitidas por la baja de itinerarios
formativos y/o cambio de municipio de impartición de los mismos, en el
Proyecto PROEMPLEO7, en el marco del Programa Operativo de Empleo,
Educación, Formación (Ayudas AP-POEFE), cofinanciado por el Fondo Social
Europeo para la inserción de las personas más vulnerables. 

Anuncio

 
La Diputada de Empleo y Empresa (P. D. Resol nº 709 de 11/07/2019) ha dictado la
Resolución número 13 de fecha 09 de diciembre de 2023, por la que se resuelve la
Resolución Definitiva de solicitudes no admitidas por la baja de itinerarios formativos y/o
cambio de municipio de impartición de los mismos, en el Proyecto PROEMPLEO7, en el
marco del Programa Operativo de Empleo, Educación, Formación (Ayudas AP-POEFE),
cofinanciado por el Fondo Social Europeo para la inserción de las personas más vulnerables;
cuyo contenido literal es el siguiente:
 
“Vista la Resolución de 13 de diciembre de 2018, de la Dirección General de Cooperación
Autonómica y Local, publicada en el BOE nº 305 de 19/12/2018 por la que se resuelve la
convocatoria de 2018 de Ayudas del Fondo Social Europeo destinadas a entidades locales
para la inserción de las personas más vulnerables, en el contexto del Programa Operativo
de Empleo, Formación y Educación por la cual en su Anexo I Proyectos Subvencionables,
aparece el proyecto nº 57 denominado “PROEMPLEO 7”.
 
Vista la Resolución nº 228 de fecha 9 de marzo de 2020 de la Diputada Delegada del Área
de Empleo y Empresa (P. D. Resolución nº 709 de 11 de julio de 2019) por la que se
aprueban las Bases para la selección de los participantes en el Proyecto PROEMPLEO7
desarrollando por la Diputación Provincial de Jaén en el marco de la convocatoria 2018 de
ayudas del Fondo Social Europeo, previstas en el Programa Operativo de Empleo,
Formación y Educación (Ayudas AP-POEFE) destinadas a entidades locales para la
inserción de las personas más vulnerables publicadas en el BOP nº 48 de 11 de marzo de
2018.
 
Vista la comunicación de la Dirección General de Cooperación Autonómica y Local, de
fecha 24/02/2022, en la que comunica la ampliación del plazo de ejecución del Proyecto



Número 12  Jueves, 19 de enero de 2023 Pág. 616

número 57, “PROEMPLEO VII” hasta el 31 de marzo de 2023.
 
Visto el Plan Estratégico de Subvenciones para el año 2022 del Área de Empleo y Empresa,
aprobado por Resolución nº 156 de fecha 21 de febrero de 2022 de la Diputada Delegada
del Área de Empleo y Empresa (P. D. Resolución nº 709 de 11 de julio de 2019) publicado
en el BOP nº 36 de fecha 22 de febrero de 2022 en el que se incluye actuaciones de
acciones formativas previstas en el Proyecto Proempleo7.
 
Vista la Resolución nº 355 de fecha 18 de abril de 2022, de la Sra. Diputada de Empleo y
Empresa (P. D. Res. nº 709 de 11/07/2019), publicada en el BOP nº 84 de 3 de mayo de
2022, por la que se disponía la apertura de plazo para la presentación de solicitudes, para
participar entre los treinta y ocho nuevos cursos de PROEMPLEO7, veinticuatro de ellos con
Certificado de Profesionalidad.
 
Considerando que el plazo de presentación de solicitudes terminó el pasado día 30 de
septiembre de 2022, según lo dispuesto en el resuelvo segundo de la Resolución nº 355 de
fecha 18 de abril de 2022, (BOP nº 84 de 3/05/2022).
 
Vista la Resolución nº 869 de 7 de julio de 2022, por la que se modifica el listado de
municipios en los cuales impartí los itinerarios formativos de Proempleo7 y a la vez, procede
a dar de baja a diez itinerarios con Certificado de Profesionalidad.
 
Visto el informe técnico, de fecha 09/01/2023, que se emite en relación con las solicitudes
presentadas a los distintos itinerarios formativos y que finalmente no se imparten por baja o
cambio de municipio.
 
Por cuanto antecede y en virtud de las atribuciones que me están conferidas por el artículo
34.1.o) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local.
 

RESUELVO
 
PRIMERO. Dar de baja los siguientes itinerarios indicados en la Resolución nº 869 de 7 de
julio de 2022:
 

Nº PLS ACCIONES FORMATIVAS
LUGAR 

IMPARTICIÓN

2022/173 OPERACIONES BÁSICAS DE RESTAURANTE BAR SEGURA DE LA SIERRA
2022/176 OPERACIONES BÁSICAS DE RESTAURANTE BAR QUESADA
2022/185 ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS EN EL DOMICILIO ALCALÁ LA REAL
2022/193 GESTIÓN DE LA PRODUCCIÓN EN FABRICACIÓN MECÁNICA LINARES
2022/194 OPERACIONES DE TRANSFORMACIÓN DE POLÍMEROS ALCALÁ LA REAL
2022/195 OPERACIONES BÁSICAS DE RESTAURANTE Y BAR ORCERA
2022/196 OPERACIONES BÁSICAS DE RESTAURANTE Y BAR VILLANUEVA DE LA REINA
2022/199 ACTIVIDADES AUXILIARES EN APROVECHAMIENTOS FORESTALES ORCERA
2022/201 AGRICULTURA ECOLÓGICA ORCERA
2022/204 ACTIVIDADES AUXILIARES EN CONSERVACIÓN Y MEJORA DE MONTES POZO ALCÓN

2022/205 OPERACIONES DE FONTANERÍA Y CALEFACCIÓN CLIMATIZACIÓN
DOMESTICA POZO ALCÓN

2022/206 ALFARERÍA ARTESANAL BAILÉN
 



Número 12  Jueves, 19 de enero de 2023 Pág. 617

SEGUNDO. Listado de personas que han solicitado el curso y finalmente no lo han realizado
por la baja del mismo y/o cambio de municipio:
 

EXP. PLS EXP. SUB APELLIDOS Y NOMBRE DNI
2022/176 2022/3196 GONZÁLEZ GARCÍA, MANUEL ***0161**
2022/176 2022/3224 GONZÁLEZ VALENCIA, JUAN MANUEL ***1164**
2022/176 2022/3275 THOMAS MENDIETA, SARADA DEVI ***1136**
2022/176 2022/4137 RUIZ EXTREMERA, ANTONIO ***1570**
2022/176 2022/4211 MORATA ESQUINAS, MARÍA DEL CARMEN ***9063**
2022/176 2022/4215 RODRÍGUEZ SALAMANCA, MARÍA NIEVES ***6078**
2022/185 2022/2966 GONZÁLEZ COBO, ANA ***5147**
2022/185 2022/3151 ARIZA PALOMINO, MIRIAM ***3606**
2022/185 2022/3405 GARCÍA PÉREZ, MANUEL ***9366**
2022/185 2022/3417 MORENO RODRÍGUEZ, VERONICA ***4649**
2022/185 2022/4227 EL MOKADDEMI, DARIFA ***4597**
2022/193 2022/3186 SORIANO PÉREZ, ISABEL MARÍA ***3908**
2022/193 2022/3922 LEYVA RODRÍGUEZ, NADIA ***1906**
2022/193 2022/4477 MONTAVEZ CRUZ, JAVIER ***3277**
2022/193 2022/4527 REIS BRAGA, JOAO VICTOR ***2340**
2022/193 2022/4560 RODRÍGUEZ PALOMINO, ANA ISABEL ***4400**
2022/193 2022/4607 MARTÍN ZAPATA, GABRIEL ***1511**
2022/193 2022/4609 RUS GARRIDO, ANA ISABEL ***5571**
2022/193 2022/4709 ORTÍZ GARCÍA, RAMÓN ***2037**
2022/194 2022/2993 RUEDA HINOJOSA, MARÍA DE LOS REYES ***8092**
2022/194 2022/3108 ROSALES PUERMA, SERGIO ***4374**
2022/194 2022/3111 NIETO SICILIA, FRANCISCA ***4356**
2022/194 2022/3116 MOLINA SICILIA, JOSÉ LUIS ***5430**
2022/194 2022/3132 RAMÍREZ NIETO, MARÍA DEL CARMEN ***1419**
2022/194 2022/3254 COSMA, ANA MONICA ***8941**
2022/194 2022/3416 ROA PÉREZ, LISETTE YANEIRA ***2865**
2022/194 2022/3607 GONZÁLEZ SERRANO, DAMIAN ***2936**
2022/194 2022/3771 ACEITUNO HEREDIA, FRANCISCO JAVIER ***5251**
2022/194 2022/3903 CASTILLO ESCRIBANO, RUBÉN ***5080**
2022/194 2022/3906 MORENO ARANDA, ANTONIO ***1871**
2022/194 2022/4136 ACEITUNO VILLÉN, MARÍA VICTORIA ***2759**
2022/194 2022/4318 RUEDA CANO CABALLERO, PEDRO ***2676**
2022/195 2022/3402 RODRÍGUEZ SÁNCHEZ, CARLOS ***3715**
2022/195 2022/4102 SERYTSIA,   OLHA ***2610**
2022/195 2022/4114 ROMERO ROMERAL, MANUEL ***9293**
2022/195 2022/4801 LEDESMA BARBA, MARÍA ISABEL ***4268**
2022/195 2022/4810 BAUTISTA DEL MORAL, SONIA ***9232**
2022/195 2022/4826 TORRES GARCÍA, JUAN ANTONIO ***3649**
2022/196 2022/3052 MOYA LEON, FRANCISCO ***3829**
2022/196 2022/3279 PARRAS MILLÁN, MARGARITA ***9484**
2022/196 2022/3559 FERNÁNDEZ CARMONA, VANESA ***6766**
2022/196 2022/3776 URBANO ARENAS, RUBÉN ***1865**
2022/196 2022/3953 MARISCAL CORTÉS, MARÍA DOLORES ***8658**
2022/196 2022/4078 GÓMEZ TIRADO, NERÉA ***1777**
2022/196 2022/4100 CONTRERAS CANTERO, MANUEL ***1617**
2022/196 2022/4120 TISCAR GONZÁLEZ, BEATRIZ ***0592**
2022/196 2022/4632 GALDÓN GÁMEZ, PEDRO ***9479**



Número 12  Jueves, 19 de enero de 2023 Pág. 618

EXP. PLS EXP. SUB APELLIDOS Y NOMBRE DNI
2022/196 2022/4785 JIMÉNEZ CRESPO, MARÍA DE LAS NIEVES ***8390**
2022/196 2022/4819 CALVO MIRANDA, RUBÉN ***8821**
2022/199 2022/3514 MUNERA RAMÍREZ, OLGA ***1260**
2022/199 2022/3671 JUAREZ ROBLES, RAMÓN ***2000**
2022/199 2022/3676 CHINCHILLA ROBLES, JAVIER ***3549**
2022/199 2022/3767 ROBLES PALOMARES, ANABEL ***0519**
2022/199 2022/4063 DE LA FUENTE SÁNCHEZ,VICTOR MANUEL ***0284**
2022/199 2022/4111 ROMERO ROMERAL, MANUEL ***9293**
2022/199 2022/4784 FEO PALOMARES, ADRIÁN ***3757**
2022/201 2022/3529 MUNERA RAMÍREZ, OLGA ***1260**
2022/204 2022/2913 ÁLVAREZ SEGURA, MARÍA ISABEL ***2113**
2022/204 2022/3366 SÁNCHEZ HERNÁNDEZ, MARIO ***0102**
2022/204 2022/4104 SÁNCHEZ CASTILLEJO, MIRIAM ***1660**
2022/204 2022/4365 CHOFLES PRIETO, VANESA ***3606**
2022/204 2022/4369 SÁNCHEZ PÉREZ, ALEJANDRO JESÚS ***3600**
2022/204 2022/4458 GARCÍA CHOFLES, CARLOS ***3864**
2022/205 2022/3157 ROJO GÁMEZ, JUAN DAVID ***4462**
2022/205 2022/3898 LARA HEREDIA, JUAN ANGEL ***2811**
2022/205 2022/4154 SEGURA GÓMEZ, JUAN FRANCISCO ***4937**
2022/205 2022/4540 RUIZ EXTREMERA, ANTONIO ***1570**
2022/205 2022/4757 CARMONA VILLARROYA, JONATHAN ***3840**
2022/206 2022/2926 GONZÁLEZ COBO, ÁLVARO ***8342**
2022/206 2022/2933 DE MANUEL JODRA, JUAN ANTONIO ***2001**
2022/206 2022/3351 LÓPEZ GUERRERO, JOSÉ LUIS ***2063**
2022/206 2022/3432 LÓPEZ VALLE, NOELIA ***5256**
2022/206 2022/3452 POZO PATÓN, GABRIEL ***4430**
2022/206 2022/3459 BUJALDON, WALTER FRANCISCO ***2273**
2022/206 2022/3552 BUJALDON MARTINEZ, ZOCUECA ***0981**
2022/206 2022/3667 ORTIZ MARTÍNEZ, ISABEL MARÍA ***0275**
2022/206 2022/3731 CÁMARA SANTAMARÍA, CARLOS JAVIER ***4472**
2022/206 2022/3780 MOLINA PERÉA, ANTONIO ***2395**
2022/206 2022/3781 MERINO MARTÍNEZ, MIGUEL ***3765**
2022/206 2022/3834 DE RUS RUEDA, TAMARA ***4741**
2022/206 2022/3837 RUBIO MEDINA, ISABEL ZOCUECA ***4630**
2022/206 2022/3950 FERNÁNDEZ FLORES, JUAN FRANCISCO ***3915**
2022/206 2022/4043 REAL HERRANZ, MARÍA DE LOS ANGELES ***4307**
2022/206 2022/4052 ESTEBAN MARTINEZ, JESÚS ***2432**
2022/206 2022/4066 DÍAZ LÓPEZ, VERÓNICA ***0180**
2022/206 2022/4094 GARCÍA DÍAZ, ANDRÉA ***8074**
2022/206 2022/4129 GARCÍA ROMERO, GEMA ***2337**
2022/206 2022/4131 GARCÍA ROMERO, ANTONIO JESÚS ***8231**
2022/206 2022/4142 FERNÁNDEZ CÁMARA, MARÍA AMPARO ***0929**
2022/206 2022/4144 RUS SORIANO, JOAQUINA ***3420**
2022/206 2022/4295 LARA PÉREZ, BARBARA ***5826**
2022/206 2022/4336 MUÑOZ GARRIDO, JUANA MARIA ***1177**
2022/206 2022/4341 MERINO ORTIZ, CRISTINA ***4897**
2022/206 2022/4467 MEDINA DE CASTRO, PEDRO ***3438**
2022/206 2022/4492 ROMERO ROMERO, ROSARIO ***9921**
2022/206 2022/4494 AGUILAR MONGE, JOSÉ ANTONIO ***6210**
2022/206 2022/4499 ARANCE RIOS, SEHILA ***4281**



Número 12  Jueves, 19 de enero de 2023 Pág. 619

 
TERCERO. Notificar la presente Resolución a los solicitantes y demás interesados en el
BOLETÍN OFICIAL de la Provincia, en los términos del artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas,
sustituyendo dicha publicación a la notificación individual y surtiendo sus mismos efectos.
 
CUARTO. La presente Resolución pone fin a la vía administrativa, y contra la misma se podrá
interponer recurso contencioso administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso
Administrativo de Jaén, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su
notificación, de conformidad con lo dispuesto en el art. 8.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio
reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativa, sin perjuicio de que el interesado
pueda interponer recurso potestativo de reposición o ejercitar, en su caso, cualquier otro
que estime procedente, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.”
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Jaén, 9 de enero de 2023.- La Diputada Delegada del Área de Empleo y Empresa (P. D. Res. nº 709 de
11/07/2019), PILAR PARRA RUIZ.


		2023-01-19T00:00:05+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




